
COPIA DI ORDINANZA

N. 29 del  14- 03- 2019

Oggetto:ABBATTIMENTO PIANTA "VILLA GABRIELLI”: DISCIPLINA TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA DELLE CARTIERE PER IL GIORNO 18/3/2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

VISTA  la  richiesta  inoltrata  dal  Cav.  Franco  Moschini,  nella  qualità  di  Legale
rappresentante della Società “Moschini Spa”, propietaria dell'immobile “Ex Villa Nazareno
Gabrielli”  sito  in  viale  Cesare  Battisti  n.  15,  con  la  quale  si  richiede  l'autorizzazione
all'abbattimento  di  un  albero  della  specie  “Cedrus  Atlantica”  situato  nel  giardino
dell'immobile stesso, in quanto minaccia di crollare nella sottostante Via delle Cartiere;
VISTA la comunicazione inoltrata il 14 marzo 2019 dall'Ing. Barbara Capecci con la quale
si riferisce che i lavori di abbattimento della pianta in oggetto,eseguiti dalla ditta “Società
Servizi Fefè Ennio & C.” con sede a Tolentino in Via Sacharov snc, si svolgeranno dalle
ore  8:00 alle ore 12:00 di lunedì 18 marzo 2019; 
PRESO ATTO che per eseguire in sicurezza i lavori in oggetto, sarà necessario vietare il
transito  veicolare  e  pedonale  del  tratto  viario  compreso  tra  l'intersezione  di  Via  delle
Cartiere con via Flaminia e l'intersezione di Via delle Cartiere con Via Germondani dalle
ore 8:00 alle ore 12:00 del giorno lunedì 18 marzo 2019 e comunque fino alla fine dei
lavori;
VISTI  gli  articoli  5  e  7  del  Codice  della  Strada,  approvato  con  D.Lgs.  n.  285  del
30/04/1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

Per il giorno 18 marzo 2019 dalle ore 08:00 alle ore 12:00, e comunque fino al termine dei
lavori, in via delle Cartiere per il tratto compreso tra l'intersezione di Via delle Cartiere con
Via Flaminia e l'intersezione di Via delle Cartiere con Via Germondani é vietato il transito
veicolare e pedonale.
I  veicoli  in  circolazione  nel  I  tratto  di  Via  delle  Cartiere  e  diretti  verso  Via  Flaminia,
all'intersezione di Via delle Cartiere con Via Germondani, avranno obbligo di proseguire a
sinistra verso Via C. Santini. I veicoli in circolazione in Via Flaminia, all'intersezione con
Via delle Cartiere, avranno obbligo di proseguire a sinistra verso via Foro Boario. 
La  ditta  esecutrice  dei  lavori  dovrà  provvedere  all'apposizione  ed  al  mantenimento
dell'adeguata e necessaria segnaletica temporanea relativa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;

– al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni con le formalità stabilite dal D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 29 del  14-03-2019 – Pagina 1 di 2



E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, all'Ufficio Tecnico del Comune
di  Tolentino,   all'Ing.  Barbara  Capecci,  al  Comando  Stazione  Carabinieri,  ai  VV.FF.,
all'ASSM, al Pronto Soccorso dell'Ospedale di Macerata per opportuna conoscenza. 

     Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
                                                   f.to Commissario David Rocchetti

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 29 del  14-03-2019 – Pagina 2 di 2


